EDITAL Nº 38/2021

EDITAL DE NOMEAÇÃO

O PREFEITO DE PASSO FUNDO, no uso de suas atribuições legais, à vista

do Processo n° 2017/8143, RESOLVE:

NOMEAR o(a)(s) cidadã(o)(s) abaixo relacionado(a)(s), por meio da Portaria

nº 650/2021, para o(s) cargo(s) indicado(s) do Quadro de Servidores Municipais, conforme

Concurso Público Edital nº 48/2016 e Classificação Definitiva no Edital nº  07/2017, dos

Secretários de Escola :

CARGO: SECRETÁRIO DE ESCOLA

Nome Classificação

  Monia Elidia Hattje Dapper 18º

Daniela Reginato Marafon     19º

André Tognon     20º

Jaqueline da Rosa        21º

Art. 2º Os candidatos, quando em posse dos resultados dos exames médicos

exigidos  (Relação  no  site  www.pmpf.rs.gov.br/Servidor/Documento  Ingresso  Estatutário  /

Exames) deverão agendar pelo fone 54-3311 8874 e 54 984047190 o exame admissional no

Núcleo de Biometria, sito à Rua Uruguai, nº 760, para exames de sanidade física e mental, por

médico oficial do Município.

Art. 3º Preenchidos os requisitos para admissão e sendo considerado apto a

assumir a função, conforme exame admissional, o candidato deverá enviar os documentos

para o e-mail : crh@pmpf.rs.gov.br com a ficha registro devidamente preenchida, conforme

relação no site (www.pmpf.rs.gov.br > Servidor > Documento Ingresso Estatutário).

Art. 4º A posse ocorrerá no prazo de 30 dias a contar da publicação deste

Edital, e a data da nomeação será informada após a conferência dos documentos.

GABINETE DO PREFEITO, Centro Administrativo Municipal, em 26 de

abril de 2021.

PEDRO  ALMEIDA
Prefeito Municipal

Assinado eletronicamente

FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA
 Secretária de Administração

Assinado eletronicamente

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br